
BANKOVNÍ SPOJENÍ ÚŘEDNÍ DNY A HODINY http://www.novy-jicin.cz 
KB, a.s., pobočka Nový Jičín Po, ST 08:00 – 11:00   12:00 – 17:00 hod. ID DS: ywmb4nc 
č. ú.: 19-326801/0100  (příjmy) Út, Čt 08:00 – 11:00   12:00 – 15:00 hod. e-podatelna: e-podatelna@novyjicin-town.cz 
č. ú.: 326801/0100  (výdaje) Pá úřad uzavřen tel. ústředna: 556 768 222, fax: 556 768 289 
IČ:  00298212 Pá 08:00 – 11:00   pokladna a podatelna otevřena POČET STRAN: 2 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD NOVÝ JIČÍN 
ODBOR ÚZEMNÍHO PLÁNOVÁNÍ A STAVEBNÍHO ŘÁDU 

ODDĚLENÍ STAVEBNÍHO ŘÁDU 
Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 

  
 

Váš dopis zn.:  
 Ze dne:  

Naše č.j.: ÚPSŘ/42727/2020/Sl 
Spis. značka: 35296/2020Sl   

   

 
DLE ROZDĚLOVNÍKU 

 
Vyřizuje: 
Telefon: 
 
 

Bc. Eva Slováčková  
556 768 272 
 
 

  

     

Datum: 18.05.2020    

 
 

STANOVISKO 

 

Městský úřad Nový Jičín, odbor územního plánování a stavebního řádu, oddělení stavebního řádu 
(dále jen „stavební úřad“), jako správní orgán státní památkové péče místně příslušný podle § 11 
odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a doplňků a věcně 
příslušný podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších změn a doplňků, § 29 
odst. 2 písm. b) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o státní památkové péči“), obdržel dne 29.04.2020 žádost o vyjádření z hlediska státní 
památkové péče k záměru: 

" rekonstrukce veřejného osvětlení na ulici Štefánikova u ČS a ČSOB v Novém Jičíně  
(Městská památková rezervace Nový Jičín a její ochranné pásmo)" 

 

(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 19/1, 28/1, 28/10, 37/3, 519/1, 519/9, 519/18, 519/19, 
519/25 v katastrálním území Nový Jičín-Dolní Předměstí. 
 
Záměr bude realizován částečně na území Městské památkové rezervaci Nový Jičín, která byla 
prohlášena památkovou rezervací výnosem MK ČR č.j. 16.417/87-VI/1 a částečně na území 
ochranného pásma Městské památkové rezervace Nový Jičín, které bylo prohlášeno rozhodnutím 
Okresního úřadu Nový Jičín, referátu regionálního rozvoje č.j. 911/404/2/91 ze dne 11.12.1991.   
 
Orgán státní památkové péče posoudil rozsah prací a vyhodnotil, že rekonstrukcí stávající soustavy 
veřejného osvětlení nebudou dotčeny zájmy státní památkové péče, proto v této věci nebude 
vydávat závazné stanovisko.  
 
Zároveň upozorňujeme na skutečnost, že podle § 22 odst. 2 zákona o státní památkové péči má-li  
se  provádět  stavební  činnost  na území s archeologickými nálezy, jsou stavebníci již od doby 
přípravy stavby povinni tento záměr oznámit Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo 
oprávněné organizaci provést na dotčeném území záchranný archeologický výzkum. 



Č.j. ÚPSŘ/42727/2020/Sl str. 2 

 
Orgán státní památkové péče sděluje, že nemá k výše uvedenému záměru z hlediska státní 
památkové péče připomínek a souhlasí s realizací záměru.  

 

 
 
 
"otisk razítka" 
 
 
 
Bc. Eva Slováčková v. r. 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Obdrží: 
1. Ing. Jiří Horák Elprojekt, IDDS: uhweh98 - místo podnikání: Poděbradova č.p. 1843/4, 741 01  
Nový Jičín 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-05-18T09:20:50+0200
	Bc. Eva Slováčková
	oprávněná úřední osoba




